
Forord

Da Sarpsborg ble etablert som storkommune i 1992, så den nye viltnemnda klart at den ikke hadde full
oversikt over viltets biotoper i de tidligere kommunene. Biotopkartene som forelå var mangelfulle, og
derigjennom et dårlig grunnlag for planlegging og saksutredning. 

Allerede i 1992 søkte nemnda om økonomisk støtte til å oppgradere biotopkartene. I 1993 sto det
klart at en mer systematisk kartlegging var nødvendig, for å kunne ivareta viltets interesser best mulig, og
søknad om støtte til å utarbeide en viltplan ble sendt fylkesmannen.

Viltnemnda så at det var naturlig å innlede et samarbeid med hovedutvalg for miljøvern i kommunen.
Viltplanen vil inngå som en del av kommunens arbeid for å bevare det biologiske mangfoldet.

I 1993 ble også viltnemndenes oppgaver overført til kommunene, fra å ha vært en statlig oppgave på
kommunenivå. En av hovedintensjonene for denne reformen var at viltinteressene skulle komme klarere
frem i kommunal forvaltning og planlegging, og hensyntas på en bedre måte. 
Kommunal viltforvaltning er en lovpålagt oppgave, men kommunene står fritt til å organisere denne
oppgaven slik de finner det mest formålstjenlig.

Vi kan nå presentere viltplan for Sarpsborg. Kommunen har med denne planen fått en meget god
oversikt over viltforekomstene, og et godt hjelpemiddel til å forvalte viltressursene slik at også
kommende generasjoner skal ha muligheten til naturopplevelser, samt å kunne høste av naturens
overskudd.

Vi håper at kommunen nå bruker denne planen aktivt ved arealplanlegging og viltforvaltning i
kommunen, og at ikke viltplanen bare blir et historisk dokument som viser ettertiden hvordan det var i
Sarpsborg i 1994. Vi er de som har muligheten til å ta vare på den natur vi i dag har til rådighet.

Mye av viltplanen er bygd på opplysninger fra innbyggerne i kommunen, og vi retter en takk til alle som
har bidratt med informasjon. En spesiell takk til Reidar Ryen, Knut André Trondsen og Morten Viker
som har bidratt med mye stoff. Takk til Anne H. Lindqvist for fine tegninger.
Vi takker også prosjektleder Ola M. Wergeland Krog for det arbeidet han har nedlagt med planen og
for det gode samarbeidet vi har hatt.

Wergeland Krog har vist stor faglig dyktighet og viltnemnda har hatt rikt utbytte av dette samarbeidet.

En spesiell takk til Fylkesmannens miljøvernavdeling som har finansisert størstedelen av planen.
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